
МИНИСТЕРСТВО ПО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКЕ  

И МАССОВЫМ КОММУНИКАЦИЯМ 

 МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                
ПРИКАЗ 

 
_____________ 2019 года                                                                                    № ____ 

 

      г. Мурманск 
 

О внесении изменений в административный регламент  

 

В целях приведения административного регламента Министерства по 

внутренней политике и массовым коммуникациям Мурманской области по 

предоставлению государственной услуги «Формирование Областного реестра 

молодежных и детских общественных объединений Мурманской области, 

пользующихся государственной поддержкой» в соответствии с действующим 

законодательством п р и к а з ы в а ю: 

внести в административный регламент Министерства по внутренней 

политике и массовым коммуникациям Мурманской области по предоставлению 

государственной услуги «Формирование Областного реестра молодежных и 

детских общественных объединений Мурманской области, пользующихся 

государственной поддержкой», утвержденный приказом Министерства от 

26.04.2017 № 88 (далее – Регламент), следующее изменение: 

- пункт 2.6.4 Регламента изложить в редакции: «2.6.4. Требовать от 

заявителя предоставления документов и информации или осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в 

связи с предоставлением государственной услуги; осуществления действий, в том 

числе согласований, необходимых для получения государственной услуги и 

связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного 

самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения 

документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких 

услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления государственных услуг исполнительными 

органами государственной власти Мурманской области, утвержденный 

Правительством Мурманской области, запрещено». 

 

 

 

Министр                                                                                               Г.Г. Шинкарчук 

 


